

حیدری در لیگ نخبگان قضاوت می کند

کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت بیژن حیدری در رقابت های لیگ نخبگان آسیا خبر داد. دیدار دو تیم شانگهای پورت چین و یوکوهاما ماریونوس ژاپن از هفته هشتم لیگ نخبگان آسیا در حالی روز چهارشنبه اول اسفندماه در شانگهای چین برگزار می شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا بیژن حیدری از ایران به عنوان داور چهارم در این مسابقه حضور دارد. داورانی از کشور سوریه این بازی را قضاوت می کنند. ناظر داورى از امارات و نماینده مسابقه از کشور تایلند انتخاب شده است.

زکی پور از استقلال جدا شد

مدافع مغضوب موسیمانه

به سپاهان برگشت

مدافع تیم فوتبال استقلال که پس از بازگشت به این تیم نتوانست عملکرد خوبی را در لیگ برتر به نمایش بگذارد، از جمع آبی پوشان تهرانی جدا شد و گفته می شود که به سپاهان بازگشته است. میلاد زکی پور مدافع چپ پای استقلال که در ابتدای فصل جاری و با نظر مستقیم جواد نکونام از سپاهان به استقلال پیوست، در نیم فصل اول لیگ برتر نتوانست انتظارات را برآورده سازد و از بازیکنان ضعیف آبی پوشان تهرانی بود. زکی پور از نظر فنی مورد تأیید پیتسو موسیمانه، سرمربی افریقایی استقلال قرار نداشت و به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل شد. وی پس از بازی با شمس آذر قزوین که با شکست یک بر صفر آبی پوشان تهرانی خاتمه پیدا کرد، با اعتراض شدید هواداران استقلال روبه رو شد و آنها خواستار جدایی این بازیکن شدند. زکی پور که از شرایط خود در استقلال رضایت نداشت، به نشانه قهر در تمرینات تیم حاضر نشد و به مدیران این باشگاه اعلام کرد که خواهان جدایی است. این بازیکن دیروز برای جدایی با مدیران استقلال به توافق رسید تا پس از حضوری ناموفق این تیم را ترک کند. گفته می شود که او ظرف چند روز گذشته با باشگاه سپاهان مذاکره کرده و برای بازگشت به جمع تلایي پوشان به توافق رسیده است.

مصاحبه

او انرژی مثبتی به البطائح منتقل کرده است

آناتولی آبانگ: با مجیدی

پیشرفت خواهیم کرد

تیم فوتبال البطائح در نخستین حضور فرهاد مجیدی روی نیمکت این تیم، موفق شد یک پیروزی بزرگ کسب کند. این تیم با درخشش آناتولی آبانگ که هر دو گل تیمش را به ثمر رساند، از سد الوحده رده سومى عبور کرد و باعث سقوط آنها به رتبه چهارم جدول رده بندی شد. آناتولی آبانگ، مهاجم و گلزن کارمرنی تیم فوتبال البطائح، با اطمینان از ماندن تیمش در لیگ ادنوک خبر داد و تأکید کرد که پیروزی مقابل الوحده شروعی برای فرار از قعر جدول است. آناتولی با زدن دو گل به دروازه الوحده، تیم البطائح را به پیروزی مهمی رساند که امتیاز این تیم را به ۱۱ رساند و آنها را از رتبه سیزدهم به دوازدهم جدول لیگ حرفه ای ارتقا داد.

آناتولی در گفت وگو با روزنامه «البیان» اظهار داشت: «تیم البطائح در لیگ حرفه ای باقی خواهد ماند. من کاملاً به این موضوع اطمینان دارم. ما با روحیه بالا و انگیزه پیروزی بازی کردیم. این برد برای ما بسیار حیاتی بود و به نجات تیم کمک خواهد کرد.»

با دو گلی که آناتولی در دیدار برابر الوحده به ثمر رساند، شمار گل های او در این فصل لیگ به عدد ۷ رسید و او را در جمع بهترین گلزنان لیگ قرار داد. در حال حاضر، لبا کودجو توگویی، مهاجم العین، با ۱۵ گل صدرنشین است و پس از او، عمر خربیین سورى، مهاجم الوحده، با ۱۰ گل و سپس علین میخوت، ستاره النصر و سردار آزمون، مهاجم شباب الاهلى، هر کدام با ۸ گل قرار دارند.

آناتولی افزود: «تیم البطائح با انگیزه جنگیدن وارد بازی با الوحده شد تا نتیجه مثبتی کسب کند. این پیروزی سه امتیاز ارزشمند برای ما به همراه داشت که در مسیر نجات تیم از شرایط دشواری که از ابتدای فصل با آن روبه رو بوده ایم، بسیار مؤثر است.»

آناتولی از عملکرد فرهاد مجیدی و موفقیت او در هدایت البطائح در اولین بازی اش پس از قبول این مسئولیت تقدیر کرد و گفت: «سرمربی انرژی مثبتی به تیم منتقل کرده است. ما می توانیم از او بیاموزیم و پیشرفت کنیم تا تیم در دور دوم بهتر ظاهر شود.»



افزایش اعضای کادر فنی تیم ملی

نقش هوش مصنوعی در فوتبال ما چیست؟

گزارش یک

در حالی که اعضای کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی برای تماشای تقابل بین تیم های پرسپولیس و تراکتور حاضر شده بودند، خبری از اضافه شدن یک آنالیزور دیگر به کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران در کنار امیر قلعه نویی منتشر شد. گویا امیر قلعه نویی که تا بازی با امارات در سی ام اسفندماه سال جاری فرصت بررسی شرایط بازیکنان و همچنین وضعیت عملکردی تیم ملی ایران را دارد تصمیم به ورود دستیارى جدید به کادر فنى تیم ملی ایران گرفته است. قلعه نویی به تازگی آنالیزور جدیدی را در مرکز ملی فوتبال به خدمت تیم ملی گرفته است تا به مجموعه فنی بزرگسالان کمک کند. قلعه نویی همچنین با پیشنهاد استفاده از هوش مصنوعی برای تحلیل قوای تیمی و بررسی نقاط ضعف و قدرت بازیکنان و تیم های حریف نیز روبه رو شد که مورد استقبال سرمربی تیم ملی ایران نیز قرار گرفت تا این تکنولوژی نیز با استفاده از توانایی تکنیسین های داخلی در اختیارش قرار بگیرد. پیش از جام ملت های آسیا

نیز سعید الهویی و آنتونیو مانیکونه به عنوان اعضای ارشد کادر فنی تیم ملی از نقش هوش مصنوعی و تکنولوژی های مدرن در ارزیابی بازیکنان مختلف حاضر در تیم ملی صحبت کرده بودند. استفاده از تکنولوژی های جدید و کارا در فوتبال به خودی خود اتفاق خوب و مثبتی برای تیم ملی است اما سؤال اصلی اینجاست که با توجه به شرایط فعلی کشور، هوش مصنوعی و تکنولوژی ها در چه سطحی قرار است به فوتبال ما کمک کنند؟ فدراسیون فوتبال در حال حاضر در وارد کردن تجهیزات کمک داور ویدیویی به لیگ برتر فوتبال ایران و استفاده از تجهیزات مناسب روز دنیا در ورزشگاه ها دچار مشکل شده است و انتظار نمی رود بودجه مشخص و زیادی برای تجهیزات هوش مصنوعی در اختیار کادر فنی تیم ملی قرار بگیرد. از سویی دیگر، در کشورهای مختلف دنیا با این رویکرد مواجه هستیم که در صورت استفاده از یک دستگاه یا تکنولوژی جدید برای بهبود عملکرد تیم، این دستگاه ها به طور کامل توسط بخش رسانه ای فدراسیون ها معرفی می شوند تا همه فوتبال دوستان، منوجه نحوه استفاده کادر فنی تیم از تکنولوژی های تازه بشوند. مانند کاری که

فدراسیون فوتبال آلمان در خصوص معرفی کمپ تمرینی خود انجام می دهد. اما تا این لحظه، هیچ جزئیاتی از سازوکار هوش مصنوعی در تیم ملی ایران منتشر نشده و فدراسیون فوتبال تنها در

رسانه ها، مطالبی را در این خصوص منتشر کرده است. طی دو سالی که از حضور امیر قلعه نویی و کادر او در تیم ملی گذشته، بارها شاهد اظهارنظرهایی از اعضای کادر فنی تیم ملی بوده ایم که در

آن سعی در هرچه حرفه ای تر و مدرن نشان دادن کار خود دارند تا به این شکل، انتقادات از سبک و کیفیت بازی تیم ملی را پاسخ دهند. شکی در این نیست که به روز بودن، ضرورت کسب نتیجه و پیشرفت تیم

ملی است اما این صحبت ها، باید در عمل هم دیده شود و ما نباید تنها در رسانه ها و صحبت های کادر فنی، شاهد تلاش اعضای کادر فنی تیم ملی برای حرفه ای نشان دادن روند آماده سازی تیم ملی باشیم.

رفتار غیرحرفه ای در کمیته داوران تمامی ندارد

پیام حیدری؛ دو قضاوت در فاصله ۴۸ ساعت!

تیم داورى دیدار تیم های آلمونینوم اراک و نساجی مازندران برای رقابت امروز دو تیم در شرایطی اعلام شد که حضور پیام حیدری به عنوان داور اصلی این مسابقه، یک اقدام عجیب و شوکه کننده از سوی کمیته داوران فدراسیون فوتبال کشور بود.

حیدری دو روز قبل و کمتر از ۴۸ ساعت پیش از برگزاری این مسابقه، با توجه به مشکلات سلامتی وحید کاظمی، به عنوان داور مسابقه حساس و پر فشار ملوان و استقلال در بندرانزلی انتخاب شده بود و حالا تنها با یک روز استراحت، بار دیگر به عنوان داور اصلی یک مسابقه حساس در اراک انتخاب شده است.

یعنی کمیته داوران پس از به وجود آمدن شرایط اضطراری، به جای اعتماد کردن به داوران چهارم یا داوران جوانی که تجربه کار در لیگ های پایین تر یا پایه را دارند، برای برگزاری این مسابقه داورى را انتخاب کرده که تنها یک روز استراحت کرده و این موضوع در تاریخ فوتبال ایران بی سابقه محسوب می شود. البته که آموزش نگرفتن کافی داوران وسط در بازی هایی با استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی، می تواند از عوامل اصلی چپش تکرارى داوران در فوتبال ایران باشد. به هر حال در روزهایی که وضعیت داورى در فوتبال ایران حتی با استفاده از کمک داور ویدیویی چندان تعریفی ندارد، اتخاذ شدن این تصمیمات عجیب و غیرحرفه ای نمی تواند کمکی به افزایش کیفیت داورى در فوتبال کشورمان بکند.

در کنار این تصمیم عجیب و غریب، یک اتفاق خوب و مثبت در تیم داورى در این مسابقه نیز رقم خواهد خورد و این اتفاق، حضور مهناز ذکاکی در کنار حسین زریاری به عنوان داور VAR در این مسابقه است تا برای اولین بار در این فصل لیگ برتر ایران، یک داور خانم در تیم داورى یکی از مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران حضور داشته باشد.

حضور غندی پور در جمع بازیکنان آینده دار جهان

جواهر تراش نخورده

تیم تلقی شد به پادگان فرستاده شده و گفته می شود که با توجه به پیشنهادات مختلف، دیگر تمایلی به ادامه حضور در جمع انزلی چی ها ندارد. حواشی ای که می تواند به طور کامل، فصل درخشان و موفق این ستاره جوان از تحت الشعاع قرار دهد. از سویی دیگر، شایعات ارتباط این بازیکن با مدیر برنامه هایی که بازیکنان را به روسیه می برند هم شنیده می شود و یک انتقال اشتباه، می تواند مسیر این بازیکن را از راه درست منحرف کند.

فراموش نکنیم که در سال ۲۰۱۵، وبسایت گاردین رضا شکاری را در بین ۵۰ فوتبالیست آینده دار فوتبال جهان قرار داده بود اما انتخاب های اشتباه، مسیر این بازیکن را از شرایط رو به رشد خارج کرد تا شکاری، حتی یک بازی ملی هم برای تیم ملی بزرگسالان در کارنامه نداشته باشد. مسابقات غندی پور می نویسند، اخباری که در رسانه های کشور خودمان از این بازیکن دست به دست می شود رنگ وبوی حاشیه ای و به دور از جریان اصلی مستطیل سبز دارد. غندی پور پس از اخراج مقابل گل گهر، به دلیل آنچه از سوی مازیار زارع عدم تمرکز روی

توجهات بین المللی را به خود جلب کرده و نشریه پرمخاطب ورلדساکر، نام او را در کنار بازیکنان مطرحی چون لنی پورو از منچستر یونایتد، پائو کوبارسی از بارسلونا و کئان بیلدیزاز بوونتوس قرار داده است. گزارش این نشریه از عملکرد رضا غندی پور به این شرح است: «این وینگر همچنان انگیز ایرانی که به تازگی ۱۹ساله شده از اشتیاقش برای انتقال به اروپا گرفته است. با توجه به کیفیت بالای عملکرد او در لیگ ایران، انتقال او به اروپا عجیب نخواهد بود.

غندی پور برای تیم ملی زیر ۱۷سال ایران درخشید و در ۱۴مسابقه ۱۱گل زد، از جمله در جام جهانی زیر ۱۷سال ۲۰۲۳ که در اندونزی برگزار شد.» اخباری که در همان زمان که رسانه های خارجی از آینده درخشان غندی پور می نویسند، اخباری که در رسانه های کشور خودمان از این بازیکن دست به دست می شود رنگ وبوی حاشیه ای و به دور از جریان اصلی مستطیل سبز دارد. غندی پور پس از اخراج مقابل گل گهر، به دلیل آنچه از سوی مازیار زارع عدم تمرکز روی



شماره جدید مجله معتبر و قدیمی «ورلدساکر» که برای ماه فوریه ۲۰۲۵ منتشر شده بود، یک غافلگیری ویژه برای مخاطبان ایرانی داشت و آن هم حضور رضا غندی پور در بین ۵۰ ستاره جوان و بااستعداد فوتبال جهان بود که می توانند در سال ۲۰۲۵، عملکرد درخشانی را در مسابقات مختلف رقم بزنند. ستاره غندی پور در بین ۵۰ ستاره جوان و بااستعداد فوتبال جهان بود که می توانند در سال ۲۰۲۵، عملکرد درخشانی را در مسابقات مختلف رقم بزنند.

سوی مازیار زارع عدم تمرکز روی

منفی بگذارد. رزاق نیا با تصمیم عجیب مهدی تارتار اجازه حضور در تمرین تیم ملی جوانان را نرفته است و کادرفنی این تیم در نظر دارد تنها دو روز مانده به شروع بازی ها در چین، اجازه خروج این بازیکن را صادر کند. تارتار تنها سرمربی لیگ برتری نیست که با حضور بازیکنش مخالفت می کند. یحیی گل محمدی نیز اجازه حضور محمد عسکری و ابوالفضل عطار را نداد تا آنها هم به همین راحتی غایبان مهم در جام ملت های جوانان باشند.

دبی، غیبت امیرمحمد رزاق نیا، هافبک بازیساز و تأثیرگذار تیم ملی جوانان است. این بازیکن که از مهره های کلیدی تیم محسوب می شود، به دلیل مخالفت باشگاهش (به سرمربیگری مهدی تارتار) در اردو حضور ندارد. این تصمیم باشگاهی نه تنها برنامه های تیم ملی را دچار اختلال کرده، بلکه ممکن است آینده فوتبالی رزاق نیا را نیز تحت تأثیر قرار دهد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال می تواند چنین غیبت هایی را با محرومیتی تا پنج جلسه همراه کند. این موضوع فشار زیادی را بر بازیکن و همچنین کادرفنی وارد کرده و تیم را از یک مهره کلیدی محروم ساخته است.

چالش های همکاری با باشگاه ها

عدم همکاری باشگاه ها با تیم ملی جوانان، بویژه در مورد رزاق نیا هافبک تأثیرگذار در ترکیب تیم ملی جوانان چالشی بزرگ برای این تیم است. حسین عیدی، سرمربی تیم، در تلاش است تا این مشکلات را مدیریت کند، اما عدم حضور برخی بازیکنان کلیدی می تواند روی هدف اصلی تیم یعنی قهرمانی در آسیا تأثیر

تیم فوتبال جوانان ایران برای آماده سازی حضور در رقابت های جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا، از تاریخ ۵ بهمن وارد دبی شده و اردوی خود را آغاز کرده است. این اردو تا ۱۲ بهمن ادامه خواهد داشت و فرصتی برای کادرفنی فراهم کرده تا بازیکنان را از نظر فنی و تاکتیکی برای رقابت های جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا در شهر «شن ژن» چین آماده کند. حسین عیدی سرمربی تیم ملی جوانان ۲۹ بازیکن را انتخاب کرد تا آخرین شانس خود را برای حضور در لیست نهایی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا بیازمایند.

وضعیت سایر بازیکنان و تغییرات در اردو

دیروز سه بازیکن جدید دیگر شامل رضا غندی پور، ابوالفضل زمانی و پوریا شهرآبادی، به اردوی تیم جوانان اضافه شدند. این بازیکنان از لیگ باشگاهی به اردوی دبی ملحق شده اند و کادرفنی امیدوار است حضور آنها به تقویت تیم کمک کند اما همچنان خبری از سایر نفرات نظیر مبین دهقان، امیرمحمد رزاق نیا، محمد عسکری و ابوالفضل عطار نیست.

غیبت و حواشی پیرامون امیرمحمد رزاق نیا

یکی از مسائل بحث برانگیز اردوی